
DODATOK č. 1 

K VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU 

Obce Spišská Teplica č. 16/2018 

 

O NAKLADANÍ S KOMUNÁLNYMI ODPADMI  

A S DROBNÝMI STAVEBNÝMI ODPADMI   

NA ÚZEMÍ OBCE SPIŠSKÁ TEPLICA 
 
Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici podľa § 6 zákona Slovenskej národnej rady 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení a § 81 ods.  8 zákona č. 79/2015 Z. z. o 

odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na tomto VZN: 

 

 

Pôvodné VZN č. 16/2018 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 

odpadmi v obci Spišská Teplica sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

V Článku 2, odsek 7 sa pôvodný text nahrádza takto: 
 

Spôsob spätného zberu odpadových pneumatík: 

7.1 Odpadové pneumatiky nie sú súčasťou komunálnych odpadov. Konečný používateľ 

pneumatiky je povinný pneumatiku po tom, ako sa stala odpadovou pneumatikou, odovzdať 

distribútorovi pneumatík okrem odpadových pneumatík umiestnených na kolesách starého 

vozidla odovzdávaného osobe oprávnenej na zber starých vozidiel alebo spracovateľovi 

starých vozidiel. 

 

7.2 Spätný bezplatný zber odpadových pneumatík zabezpečí obec na základe zmluvy 

s výrobcom pneumatík alebo OZV na odber takto vyzbieraných pneumatík, v ktorej budú 

dohodnuté podrobnosti spätného zberu. Miesto a čas zberu odpadových pneumatík určí obec 

zverejnenením na  úradnej tabuli a webovom sídle obce.  

 

 

Záverečné ustanovenia 

 
1. Toto všeobecne záväzné nariadenie schválilo Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici  

na svojom zasadnutí dňa 12.06.2019 uznesením č. 53/2019. 

2. Toto nariadenie nadobúda účinnosť 15 dní po zverejnení. 

 
 
 
 

 

 

Ing. Radoslav Šeliga v.r. 

         starosta obce 

 

 

Zverejnené na úradnej tabuli dňa 13.06.2019 



 


